

SVEIKINAME PASAULIO LIETUVIU JAUNIMO KONGRESA!

LAIKAS

Nr.
384
XVII M.

PERIODICO QUINCENAL LITUANO

16 DE JUNIO DE 1966

PASKUTINIAI POLITINIAI IVYKIAI

RUSIJA SUSTIPRINS PAGALBĄ Š. VIETNAMUI

Breznevas kalbėdamas Kremliuje komunistų suvažiavime pabrėžė, kad Rusija "esanti įpareigota padėti Š. Vietnamui prieš amerikonių antplūdį". Ligi šiol Rusija teikė moderniškus ginklus ir municiją, atrodo, kad ji sustiprins karinę pagalbą.

Amerikos prezidentas ragina savo tautiečius turėti pasitikėjimą j jos kariuomenę ir dar kantrybės, nes karas negalimas baigti "magišku būdu", tai yra trumpu laiku.

DE GAULLE VYKS MAKSVON

Kaip buvo pramatyta De Gaulle dar šį mėnesį lankysis Maskvoje ir turės pasikalbėjimus su Breznevui apie tarptautinę politinę padėtį. Tačiau nelaukiama, kad sudarytų kokias ypatingas sutartis. Bet vien tik De Gaulle kelionė Maskvon yra užtenkamai ypatinga, kai visas Vakarų pasaulis kovoja prieš komunistų užmačias. Iš tos kelionės nedaug laimės Prancūzija.

AUSTRŲ IR P. AMERIKOS INSTITUTAS

Austrų ir P. Amerikos institutas š. m. gegužės mėn. 10 d. buvo viešai inauguruotas Vienos mieste, dalyvaujant Austrijos kancleriui Klaus ir arkivysk. Kenig, kuris pašventino Instituto rūmus. Institutas rūpinsis geriau pažinti Pietų Ameriką ir palengvinti studijas studentams iš Lotynų Amerikos didesniuose Europos universitetuose.

AMERIKOS PAGALBA UŽSIENIUI

Š. Amerikos kongresas aprobavo 2.352 milijonų dolerių sumą užsienio pagalbai, iš kurių 543 milijonai atiteks "Progreso Aliancai" dėl atsilikusių Pietų Amerikos kraštų. Tai yra paskola ant dešimties metų su vienu nuosimčiu procentu, kuri gali būti prailginta ir toliau.

HURAKANAS "ALMA" NUSIAUTĖ KUBĄ

Pereitą savaitę per Habaną Kubos sostinę praėjo hurakanas "Alma" su dideliu smarkumu, kuris pasiekė Floridą, padarydamas daug žalos ir pareikalavęs net žmonių gyvybių.

INDIJOJE NEPAPRASTI KARŠČIAI

Pereitą savaitę Indijoje užėję nepaprasti karščiai Bihar mieste pareikalavo apie 150 žmonių gyvybių. O Bombay traukinių susidurime žuvo irgi nemažiau kaip 100 žmonių, neskaitant kitų sužeistų. Tai pirmas toks traukinių susidurimas, kuris pareikalavo tiek gyvybių.

PRANCŪZAI ATITRAUKS SAVO ORO PAJĖGAS

De Gaulle iki liepos 1 d. atitrauks iš Vokietijos teritorijos savo oro karines pajėgas, palikdamas tiktais žemės kariuomenės dalinius.

"DEPORTUOTIEJI NEGRĮŠTA ATGALIOS Į LIETUVĄ"

Romoje, neseniai įvykusiame italų komunistų partijos kongrese kalbėjo Maskvos atstovas Suslovas. Ta proga Romos dienraščiai, jų tarpe "IL TIEMPO" tasingai pastebėjo... "Italijos komunistams, kurie taip nuolankiai ir vergiškai plojo "Kremliaus teoretikui", nė į galvą neatėjomintis, jog tai tas pats Suslovas, kuris Stalino laikais be jokio pasigailėjimo pravedė Lietuvos "ru-

sifikaciją" — 400.000 mirusiųjų ir deportuotųjų vardų. Ar neteisingai jis vadinamas Lietuvos budeliu, nors nežiūrint anų laikų diktatūros nusikaltimų jis dabar čia aukštai gerbiamas... Mirusieji yra mirę — pastebi laikraštis — deportuotieji negrįžta atgal į Lietuvą Tas mažasis europinis avangardas, tylus, tolimas, pavergtas sutraiškytas slaviško bato kulnies".



Šiemet sukanka lygiai 25 metai nuo žiaurųjų birželio — tremimų Pabaltijo kraštuose, kai masiniai estai, latviai ir lietuviai buvo tremiami Sibiran užkaltuose vagonuose Pabaltijo kraštai tebėra ir šiandien komunistinėje vergijoje.

GYNYBAI 17.800 MILIJONŲ DOLERIŲ

Pasunkėjus karui Vietname JAV prezidentas Johnson patiekė 17.800 milijonų sumą gynybos reikalais, kuri atrodo bus priimta. Taip pat numatyta pasiusti apie 18.000 kareivių į Vietnamo frontą, kad sėkmingiau kovoti su komunistais, remiamais Rusijos.

ITALIJOJE KOMUNISTŲ PARTIJA PRALAIMĖJO

Praeitą sekmadienį Romoje ir kituose provincijos miestuose įvykė rinkimai pakelė krikščionių demokratų atstovų skaičių ir sumažėjo komunistų, kurie iki šiol buvo stipriausi ir darė milžinišką propagandą laimėti rinkimams. Pagaliau italų tauta pradeda atsibusti ir suprasti komunistinį pavojų. Krikščionys demokratai gavo 30 su virš nuosimčių balsų, o komunistų sumažėjo nuo 29 iki 27,5 nuosimčių.

AZIJOS PRIEŠKOMUNISTINĖ KONFERENCIJA

Filipinų ir Korėjos iniciatyva yra sušaukta Rytų Azijos prieškomunistinė konferencija iš 10 kraštų, kurie svarsto bendrą apsigynimo planą. Nuošaliai liekasi tiktai Japonija.

ŽENEVOJ NUSIGINKALVIMO KOMISIJA

Ženevos mieste Šveicarijoje susirinko į nusiginklavimo komisijos metinį susirinkimą iš 17 kraštų atstovai, tarp jų rusų atstovas Aleksej Rošin, kuris puolė Š. Ameriką dėl "agresijos Vietnam" ir "Kuboje". Tuomi pačioje pradžioje sesijų jau padėtas rusų "dinamitas" išsprogdinti šią sesiją, kad ji neprieitų prie jokios protingos išvados, kaip iki šiolei Rusijai pavyko išardyti bet kokius pasitarimus.

VASAROS KARŠČIAI IR NERAMUMAI Š. AMERIKOJE

Prasidėjus vasaros karščiams Š. Amerikoje, prasidėjo ir visokie neramumai didesniuose centruose kaip Čikagoje ir New Yorke, kur turėjo įsikšti policija, ypač Čikagoje, kur policija buvo apmėtyta bonkomis ir akmenimis. Panašūs neramumai yra provokuojami ir New Yorke tarp biednųjų kvartalų, kur dar neužmištami rasiniai kivrčiai, prie to prisideda gatvių valkatos, kurios ieško tiktais neramumus sukelti. Policija imasi labai griežti priemonių.

"EL TIEMPO"

Mendoza 2280, Avellaneda, Buenos Aires
T. F. 208 - 5027
Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual
Nr. 822.776
Director responsable — J. MARQUIS

CORREO ARGENTINO CASA CENTRAL	Concesión N° 1384
	Franqueo Pagado
	Tarifa Reducida
	Concesión N° 4016

DECLARACION DEL COMITE BALTICO

Formulada en oportunidad del 26o. aniversario de la ocupación de los países Bálticos: Estonia, Letonia y Lituania y el 25o. aniversario de las primeras deportaciones en masa de sus habitantes a la Siberia y regiones árticas.

Durante su breve historia, las Naciones Unidas se han expandido de 51 miembros originariamente a 114 en la actualidad. Muchas de las naciones miembros han obtenido recientemente su libertad de su estado colonial y fueron recibidas solemnemente en el seno de la ONU como naciones miembros plenamente independientes. Irónicamente, mientras el antiguo colonialismo de las naciones occidentales está finalizando su existencia, otro colonialismo —bajo el disfraz del comunismo— se ha expandido fieramente.

Las naciones bálticas de Estonia, Letonia y Lituania han sido estados miembros de la Liga de las Naciones. Estos países, con una superficie similar a la de la R. O. del Uruguay, gozaron de pleno reconocimiento internacional y habían establecido relaciones diplomáticas con todas las naciones del mundo. Durante su independencia —reconquistada en 1918—, resultaron miembros prósperos y progresistas de la comunidad mundial de naciones.

Mientras la atención del mundo estaba concentrada en las vicisitudes de la Segunda Guerra Mundial, la Unión Soviética expandió su "esfera de influencia". En junio de 1940, las tropas y los tanques del ejército rojo irrumpieron en Lituania, Letonia y Estonia. Moscú impuso rápidamente gobiernos de "liberación". Para los países "liberados" se propuso una lista única de candidatos seleccionados por los Partidos Comunistas locales, mediante órdenes impartidas por el Comité Central del Partido Comunista de Toda la Unión. Para asegurar la elección de los candidatos comunistas, millares de personas fueron arrestadas en los tres países, como una amenaza para los que pretendían rehusarse a votar. Las decisiones de los "parlamentos elegidos" de esa manera para "solicitar" la incorporación de los países Bálticos: Estonia, Letonia y Lituania a la Unión de las Repúblicas Socialistas Soviéticas, fueron preparadas en Moscú y llevadas a cabo por el ejército rojo de ocupación.

Por consiguiente, en nombre de los lituanos, letones y estonianos residentes en la R. Argentina, el COMITE BALTICO EN ANCE

A P E L A

a la conciencia de los Estados miembros de la ONU, a fin de que incluyan en la agenda de los asuntos a tratar en la próxima Asamblea General, la cuestión de los Países Bálticos: Estonia, Letonia y Lituania. Puesto que negamos terminantemente que la anexión forzada de los Países Bálticos sea un asunto interno de la URSS;

al Comité de los 24 de la ONU para Investigar el Colonialismo, a fin de que incluya en los puntos a tratar la incesante rusificación de Estonia, Letonia y Lituania. Los Países Bálticos antedichos tienen el derecho de preservar sus propios idiomas, costumbres y tradiciones, que son peculiares y distintas de las de Rusia. El colonialismo soviético ha impuesto decenas de millares de colonistas extranjeros para erradicar totalmente los vestigios de la civilización autóctona en los bálticos y para asimilar esos pueblos a la foránea cultura rusa.

a la Organización de las Naciones Unidas para que realice el pleno restablecimiento de la independencia para Estonia, Letonia y Lituania;

al Pueblo y Gobierno de la Nación Argentina, a fin de que restablezcan nuevamente las relaciones diplomáticas con los verdaderos representantes de Estonia, Letonia y Lituania Libres, que fueron suspendidas en 1946 por otro gobierno anterior sin que el Congreso Nacional ratificara ese decreto del Poder Ejecutivo.

Buenos Aires, junio de 1966

Evald Talvari Vice Presidente (Estonia)	Visvaldis Guts Presidente (Letonia)	Kvirinas Runimas Secretario (Lituania)
Miembros:		
Gerardo Pernbaum (Estonia)	Arnoldo Dolfijo Oscar Cabulis (Letonia)	Estanislao Babronis Ceferino Iujnevich (Lituania)

MŪSŲ KOLONIJOSĖ

ŽINIOS IS BERISSO NUOŠIRDI PADĖKA

"Mindaugo" D-jos V-ba nuširdžiai dėkoja visų draugijų atšovams sveikinusiems "Mindaugo" D-ją 35-rių metų sukakties proga.

Raštu sveikinusiame, buvusiam "Mindaugo" dr-jos chorvedžiui Alfonsui Petraičiui už sveikinimus.

Parduoda - AKORDEONUS, BANDEONUS, - PLOKSTELIS, PIANINUS, - TELEVISIJOS APARATUS

Laidotuvių istaiga GARCIA CASTRO

ALBERTO E. TIMINSKAS "COCHERIA" AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA CARPINTERIA EN GENERAL Jonas Janušis COCHABAMBA 1811-17

IŠVYKO ARGENTINOS LIETUVIŲ JAUNIMO ATSTOVAI

Birželio mėn 11 dieną 10 val. iš Ezeizos aerodromo išvyko į Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą

Lidija Angela Masiulytė "Circo Cadette" bendrininkė š. m. birželio mėn. 5 dieną Lietuvos Parapijos salėje, Avellaneda

JAUNIMO IŠLEISTUVĖS ČIKŠTŲ NAMUOSE

Birželio mėn. 9 dieną 20 val. ALOS Tarybos pirmininkas p. J. Čikštas savo namuose surengė išvykstančiam Argentinoms

Valatkaitė, Alicia Zienkaitė, Zuzana Vanagaitė su sužadėtinu Alfredu Lukinsku, Nelida Hukaitė, Rapolas Paršelis, Genovaitė Katunskaitė, Tadas Jasinevičius, Rasa Kairelytė, A. M. Maminskaitė.

RUOŠIAMA "LIETUVIAI ARGENTINOJE" ANTROJI LAIDA

Ponai J. Brizgys ir J. Papečkys jau pradėjo rinkti medžiagą antrosios Lietuvių Argentinoje knygos laidai.

Pensjonas LITUANIA - Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS savininkas

Jeil nori turėti tikslų laiką, ir galvoji pasipuošti brangiais papuošalais, aplankyk N. LEIPAUŠ

Dr. ALBERTAS ADAMINAS Ortopedija ir traumatologija.

PLACARDS BALDAI IR SPINTOS Sav. Mykolas Rackevičius

MŪSŲ MIRUSIEJI

Gegužės 18 dieną Alvear ligoninėje 73 mtus eidamas po chirurginės operacijos mirė JUOZAS URBONAVIČIUS.



dus katunkas ir geras lietuvis, visų gerbiamas. Liūdėsyje paliko žmoną Magdalėną Savickaitę-Urbonavičienę, dukterį Mariją Grunovienę su šeima, bei kitus gimines.

Birželio mėn. 9 dieną mirė Viktoras Matulevičius, gyvenęs Wildėje Comodoro Rivadavia 5872.



mėn. 20 dieną 18 val. bus laikomos šv. mišios. Pažįstamus, gimines ir draugus kviečia žmona Julia Gaidimauskienė ir sūnus Jonas ir Karolis.

PARDUODAMA SPAUSDINAMA MAŠINA

"Laiko" spaustuvė parduoda vartotą didelę spausdinimo mašinę, su kuria galima gerai spausdinti įvairius skelbimus ir didelio formato laikraščius.

Skelbimas: Parduodamas gerame stovuje akordeonas 120 balsų, 2-ju registru.

J. CARLSTON STUDIJA LEGALIZUOTI VERTIMAI

Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz Lavalle 1362 - Planta baja Oficina C. - T. E. 40-1317, Capital Federal

Vertimai: anglų bulgarų, čekų, francūzų, graikų, italų, jugoslavy, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, portugalų, rumunų, rusų, vokiečių ir žydų kalbomis.

Patarnavimai dėl įsigijimo Argentinios pilietybės ir kelionės pasų (Tramites de documentación para ciudadanía argentina y no argentina).

Kainos specialios dėl profesionalų. Laukdami jūsų apsilankymo mūsų studijoje. Su aukšta pagarba. Estudio J. Carlston.

Skaityk ir platink "LAIKĄ"

"CASA DOMICELA" Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos - confeccion sobre medidas - vestidos - tapachos - trajes forrados - bufandas - pullovers - chalets - sacones - camperas - hilados de lana - algodón - pelo de nutria y angora.

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinų, ir lininių kojinių ir naylorio išdirbinių visiems. Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE" Av. Roca 700 - (Kampas 25 de Mayo) - Avellaneda T. E. 22 - Avellaneda - 0969

